

Protokół Nr 14/2013
z posiedzenia Komisji Samorządności i Porządku Publicznego
w dniu 10 grudnia 2013 r.

Obecni: wg załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności do podejmowania decyzji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał:
 1. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej,
 2. w sprawie uchwały budżetowej na 2014 r.
 3. w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/217/12 Rady Miejskiej w Zawadzkiem z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2013 r.,
 4. w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawadzkiem do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałowanego dodatku energetycznego,
 5. w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/202/09 Rady Miejskiej w Zawadzkiem z dnia 26 stycznia 2009 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie Gminy Zawadzkie w ramach pomocy de minimis,
 6. w sprawie przyjęcia planu sesji Rady Miejskiej w Zawadzkiem na 2014 r.
3. Wolne wnioski, zapytania i sprawy bieżące.
4. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad. 1

Posiedzenie Komisji otworzył i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność do podejmowania decyzji Przewodniczący Komisji Samorządności i Porządku Publicznego Danieliusz Gałązka.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Zaopiniowanie projektów uchwał:

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej przedstawiła Skarbnik Gminy Karina Nowak. Bazą wejściową do wieloletniej prognozy finansowej był projekt budżetu na 2014 r. Podstawą do przyjęcia realnych danych na potrzeby prognozy dotyczących wzrostu cen czy inflacji i innych wskaźników ekonomicznych stanowiły wytyczne dotyczące założeń makroekonomicznych Ministerstwa Finansów. W dochodach bieżących założono średnioroczny wzrost na poziomie 2,5%, skorygowany o ostrożne przewidywania, wzrost udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz spadek planowanego podatku od osób prawnych. Ostatni rok objęty prognozą, to ten w którym ma nastąpić ostatnia spłata poniesionych obecnie kredytów. Wydatki z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji obejmuje okres od 2015 r. do 2028 r.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

2. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2014 r. przedstawiła Skarbnik Gminy Karina Nowak oraz Burmistrz Mieczysław Orgacki. W dyskusji na temat projektu budżetu udział wzięli radni: Kazimierz Szmaj, Andrzej Orłowski, Józef Romberg, Danieliusz Gałązka.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/217/12 Rady Miejskiej w Zawadzkiem z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2013 r. przedstawiła Skarbnik Gminy Karina Nowak. Zmiany w budżecie gminy dotyczą wydatków i dochodów bieżących.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

4. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawadzkiem do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałowanego dodatku energetycznego przedstawił Marek Kutyla Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawadzkiem. Zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne, od 1 stycznia 2014 roku każdej osobie posiadającej umowę kompleksową na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej, która posiada również ustalone prawo do dodatku mieszkaniowego, będzie przysługiwał dodatek energetyczny do wysokości limitu określonego w ww. ustawie. Zgodnie z art. 5f ust. 1 ustawy - Prawo energetyczne, wypłata dodatku energetycznego jest zadaniem z zakresu administracji rządowej, a dodatek wypłacają gminy. Ponieważ prawo do dodatku mieszkaniowego w gminie Zawadzkie ustala Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawadzkiem, zasadne jest umocowanie tego organu również do prowadzenia postępowań w zakresie dodatku energetycznego w celu zoptymalizowania i komplementarności działań. Uchwała

reguluje nowy stan prawny w związku z wprowadzeniem nowego zadania, zatem nie można porównać stanu dotychczasowego z projektowanym stanem prawnym. Uchwała pozwoli sprawnie realizować nowe zadanie gminy narzucone ustawą - Prawo energetyczne, a jej skutkiem społeczno-gospodarczym będzie częściowe zabezpieczenie niektórym osobom źródła finansowania energii elektrycznej oraz zmniejszenie liczby osób, które ze względów finansowych nie są odbiorcami prądu. Skutki finansowe uchwały będą znane po kilku miesiącach jej funkcjonowania; obecnie nie jest znana dokładna liczba rodzin, które będą uprawnione do dodatku energetycznego (na koniec listopada br. jest to maksymalnie ok. 50 rodzin). W związku z tym, iż wypłata dodatku energetycznego jest zadaniem z zakresu administracji rządowej, gmina otrzyma na ten cel dotację z budżet państwa. W planie wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawadzkiem na 2014 r. zaplanowano na ten cel kwotę 10.000 zł.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/202/09 Rady Miejskiej w Zawadzkiem z dnia 26 stycznia 2009 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie Gminy Zawadzkie w ramach pomocy de minimis omówiła Skarbnik Gminy Karina Nowak. Uchwała Nr XXV/202/09 Rady Miejskiej w Zawadzkiem z dnia 26 stycznia 2009 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie Gminy Zawadzkie w ramach pomocy de minimis obowiązuje do dnia 31 grudnia 2013r. Chcąc kontynuować politykę zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie Gminy Zawadzkie w ramach pomocy de minimis należy przedłużyć termin obowiązywania uchwały. W związku z artykułem 5 ust. 3 Rozporządzenia Komisji Wspólnot Europejskich Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z dnia 28 grudnia 2006r., który brzmi: „ po upływie okresu obowiązywania niniejszego rozporządzenia wszelkie środki pomocy de minimis spełniające warunki określone w tym rozporządzeniu można wdrażać w sposób prawomocny przez kolejne sześć miesięcy”, w przedłożonym projekcie uchwały termin obowiązywania jest przedłużony do 30 czerwca 2014r. Ponadto zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2010r. Nr 53, poz.311, z 2013r. Dz.U poz. 276), który określa wzory formularzy informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, wprowadzamy zmiany do powyższej uchwały.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu sesji Rady Miejskiej w Zawadzkiem na 2014 r. przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Nowosielski.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Ad. 3

Wolne wnioski, zapytania i sprawy bieżące.

1/ Przewodniczący Komisji Danieliusz Gałązka przedstawił propozycje do planu pracy komisji na 2014 r. Uchwała w tej sprawie zostanie podjęta na sesji w styczniu 2014 r.

2/ Radny Józef Romberg zgłosił następujące problemy:

- zdewastowany przystanek autobusowy przy dworcu PKP, wokół przystanku brud,
- konieczność ustawienia jeszcze jednego stojaka na rowery przy dworcu PKP,
- radny zapytał o sprawy własnościowe drogi ul. Kościuszki w Żędowicach.

Radny Józef Romberg mówił również o organizacji jednej komisji wspólnej w przypadku powtarzania się tematyki posiedzeń komisji.

Burmistrz Mieczysław Orgacki – ul. Kościuszki w Żędowicach – jest to teren gminny.

Radny Andrzej Orłowski zwrócił się do komisji o przeanalizowanie i zajęcie stanowiska w sprawie publikacji materiałów sesyjnych na Krajobrazach Zawadzkiego.

Ad. 4

Zakończenie posiedzenia komisji.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokolowała:
Inspektor Joanna Zawadzka

Przewodniczył:
Przewodniczący
Komisji Samorządności i Porządku Publicznego
Danieliusz Gałązka